
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

N° 14 DEL 27/06/2024 

OGGETTO:

ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E 
DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DI 
CIASCUNO DI ESSI  

L'anno 2024, addì ventisette del mese di Giugno alle ore 20:30, nella Sala 
Assemblee del Consorzio BIM di Valle Camonica, previo l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati oggi i componenti del 
Consiglio Comunale.

Intervennero i Signori:

Presenti / 
Assenti

Presenti / 
Assenti

PANTEGHINI ALESSANDRO X DOMENIGHINI DARIO X
SALVETTI LUCA X VIELMI LUCIANO X
CORANI MATTEO X MORANDINI PIETRO X
BOTTICCHIO LUCIA X DO' VITTORO X
TABONI MANUELA X VIELMI MASSIMO X
VIELMI LUCA SAMUELE X GASPARINI DIEGO X
DUCOLI LUIGI X

Assiste Il Segretario Generale dott. Marino Bernardi.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Rag. 
Alessandro Panteghini che dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato.



In apertura il Segretario generale ricorda che, in conformità a quanto dispone l'art. 41 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, 
anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti 
e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 
267/2000.

A seguire dà lettura del verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio Elettorale a 
seguito delle elezioni tenutesi il 8 e 9 giugno 2024 come risulta dalla copia del verbale 
trasmesso alla segreteria comunale, dal quale risulta il nominativo del candidato 
proclamato eletto alla carica di Sindaco e l'elenco dei Consiglieri proclamati eletti.

Ricorda che secondo quanto dispone l'art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con 
popolazione sino a 15.000 abitanti, il seggio che rimanga vacante per qualsiasi causa 
è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo 
eletto.

Il Segretario Generale informa che sono state acquisite le dichiarazioni di tutti gli 
interessati riguardo all’assenza di elementi ostativi all’assunzione delle cariche, sono 
stati inoltre effettuate verifiche d’ufficio e non sono stati presentati alla segreteria 
comunale segnalazioni riguardo alle condizioni di nullità e/o incompatibilità alla carica 
di Sindaco e Consigliere Comunale.

Dipodichè, preso atto che non ci sono obiezioni o interventi

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti, di cui all’art. 67 del T.U. n. 570/1960 
contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, 
tenutesi in questo Comune il 10 giugno 2024;

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Considerata la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i 
Consiglieri proclamati eletti;

Acquisito ed allegato il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’Art. 49, comma del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Con unanimità di voti favorevoli dei consiglieri presenti e votanti in forma palese.

D E L I B E R A



1. di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi nei 
giorni 8 e 9 giugno 2024 alla carica di Sindaco e di consigliere comunale:

Candidato eletto SINDACO:

COGNOME E NOME LISTA O LISTE COLLEGATE

ALESSANDRO PANTEGHINI N° 2 - SIAMO BRENO

Candidati eletti Consiglieri:
n° COGNOME E NOME LISTA VOTI
1 LUCA SALVETTI 2 276

2 MATTEO CORANI 2 219

3 LUCA SAMUELE VIELMI 2 155

4 LUCIA BOTTICCHIO 2 100

5 MANUELA TABONI 2 96

6 LUIGI DUCOLI 2 90

7 DARIO DOMENIGHINI 2 74

8 LUCIANO VIELMI 2 66

9 PIETRO MORANDINI 1 Candidato Sindaco

10 VITTORIO DO’ 1 129

11 MASSIMO VIELMI 1 128

12 DIEGO GASPARINI 1 95

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di 
competenza di questa Amministrazione;
Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Sindaco 
 Rag. Alessandro Panteghini

Firmato digitalmente

Il Segretario Generale
 dott. Marino Bernardi

Firmato digitalmente


